
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  142  

 

 

Raadsvoorstel  142 
Vergadering  7 december 2010     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Krediet pleininrichting Stationsomgeving Helmond 

B&W vergadering : 2 november 2010 
Dienst / afdeling : SB/IBH 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Door OP-Zuid (Europees Economisch Stimuleringsprogramma) is een beschikking aan gemeente Helmond 
verstrekt voor het project "Inrichting openbare ruimte stationsomgeving Helmond". De subsidieverlenende 
instantie heeft besloten deze subsidie te verstrekken onder de specifieke voorwaarde dat de middelen 
worden aangewend voor het hoogwaardig inrichten van de pleinen in de Stationsomgeving. Deze 
hoogwaardige inrichting was in het oorspronkelijke plan niet voorzien en kan uitsluitend slechts d.m.v. deze 
subsidie gerealiseerd worden. Dit hoogwaardig inrichten van deze pleinlocaties is een toegevoegde waarde 
aan het project en geeft een duidelijke meerwaarde aan de omgeving.  
Indien deze subsidie niet aan dit project wordt besteed komt deze subsidiebeschikking te vervallen. Om het 
totale project te kunnen realiseren dient de oorspronkelijke dekking gegarandeerd te blijven. Deze subsidie 
is dus ook niet van invloed op de eigen gemeentelijke bijdrage voor dit project. De geldende beleidslijn om 
bij extra subsidies de eigen bijdrage te verlagen kan om de hierboven genoemde redenen dan ook niet 
toegepast worden. Daarbij komt ook nog dat in geval de eigen bijdrage van de gemeente verlaagd zou 
worden andere op het project van toepassing zijnde subsidies mogelijk komen te vervallen, bijvoorbeeld is 
dit het geval voor de provinciale bijdrage t.b.v. de busbaan.  
In november 2008 heeft uw raad ingestemd met het beschikbaar stellen van een krediet, ter grootte van  
€ 26.850.000,-- om het project "Spoorknoop Helmond Centraal" uit te kunnen voeren. Als toevoeging op dit 
werk en om direct meerwaarde te realiseren in de stationsomgeving Helmond heeft OP-Zuid (Europees 
Economisch Stimuleringsprogramma) een beschikking aan gemeente Helmond verstrekt. 
Deze beschikking, groot € 1.377.400,--, heeft tot doel de te realiseren pleininrichtingen ten noorden en 
zuiden van het spoor op een hoogwaardig niveau te brengen. Een niveau ook dat beter aansluit en meer 
samenhang geeft in de ruimtelijke beleving van het centrum van Helmond.  
 
Wij verzoeken u om het door OP-Zuid beschikte bedrag van € 1.377.400,-- beschikbaar te stellen en 
begrotingswijziging 51-2010 vast te stellen.  
 
De adviezen van de commissie ruimtelijk fysiek en de commissie middelen, ondersteuning en economie 
zullen, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs.                 A.A.M. Marneffe RA. 
 
 
 
 
Bijlage: 

• Subsidiebeschikking Stimulus/Op-Zuid 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 142    

 

 

Raadsbesluit  142  
Vergadering  7 december 2010   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2010 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. een krediet van €  1.377.400,-- beschikbaar te stellen voor het hoogwaardig inrichten van de 
pleinen in de stationsomgeving en de kosten hiervan te dekken uit de door Stimulus voor dit 
project beschikbaar gestelde EFRO-subsidie groot € 1.377.400,--;  

2. de financiële consequenties te verwerken in begrotingswijziging nr. 51-2010; 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 december 2010.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


